CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

?Kl>ÂAVCftA liO iíSiS

INDICAÇÃO N°

112/2023

Z5 de janeiro de 2025 ii:i5:07

INDICAÇÃO

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretaria de Assistência Social "Solicito que sejam feitos loteamentos para "área social"
em Primavera do Leste".

JUSTIFICATIVA:

Sugiro que a partir do Plano Diretor que já foi aprovado neste ano
vigente com destinação de terrenos para a construção de moradias em nossa cidade, em que,
aproveito o ensejo para solicitar que seja destinado dentro da perspectiva destas três áreas,
alguns teiTenos para a construção da moradia popular. A destinação dos terrenos fica nomeado
como "área social", na qual, o município assim, contará com uma parcela de casas para as
pessoas de baixa renda.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 03 de Janeiro de 2023.

RIGUES GONÇALVES

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j TeL: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br